[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 февраля 2017 года

 № 183

                                                                               пос. Кез

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 30 декабря 2016 года N 556 "О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 15 июля 2013 года №315 "Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству образования и науки Удмуртской Республики", руководствуясь Уставом муниципального образования «Кезский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Положение  об  оплате    труда работников бюджетных, казенных образовательных организаций (учреждений) муниципального образования «Кезский район», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Кезский район»  от  19 августа  2013 года №  1310, следующие изменения:

1)пункт 96 изложить в следующей редакции:
"96. Для осуществления выплат стимулирующего характера предусматриваются средства размере не менее 20 процентов средств, предусмотренных на выплату окладов (должностных окладов, ставок заработной платы), кроме окладов рабочих, размере не менее 6 процентов средств, предусмотренных на выплату окладов рабочих.";

2.Разрешить руководителям образовательных организаций (учреждений) муниципального образования «Кезский район» выплачивать ежемесячную денежную выплату стимулирующего характера рабочим. Порядок, размеры  и условия установления ежемесячной денежной выплаты стимулирующего характера рабочим определяются локальными нормативными актами учреждения.
2.Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется в пределах средств, предусмотренных решением Районного Совета депутатов муниципального образования «Кезский район» от 16 декабря 2016 года №36 «О бюджете  муниципального образования «Кезский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».
3.Управлению образованием Администрации муниципального образования «Кезский район» (Главатских О.В.) довести настоящее постановление  до сведения руководителей образовательных организаций (учреждений) муниципального образования «Кезский район».
4.Руководителям образовательных организаций (учреждений) муниципального образования «Кезский район», привести в соответствие с настоящим постановлением действующие локальные нормативные акты учреждения по оплате труда работников.

5.Настоящее постановления вступает в силу с 01 февраля 2017 года.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Кезский район по социальному развитию Л.В.Дерендяеву.

Глава муниципального образования

«Кезский район»                                                                                                          И.О.Богданов

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Кезский район»  от  19 августа  2013 года №  1310 «Об утверждении  Положения  об  оплате    труда работников бюджетных, казенных образовательных организаций (учреждений) муниципального образования «Кезский район»